
Vecka 51

Spelutredningens förslag

Regeringens spelutredning finns nu publicerad på

http://www.regeringen.se/sb/d/119/a/117598

Där finns ett pressmeddelande, sammanfattning och hela utredningen (ca 650 sidor).
Utredningen föreslår bland annat att ATG behåller sin ensamrätt på spel på hästar.

Presskonferensen som startar kl 13 00 kan ses via länken

http://www.regeringen.se/sb/d/11210/a/117458

Information om tävlingsförändringar
med anledning av A2-influensan

Tisdag 2008-02-16
Åby stängt. Jägersro kör lunch-tävlingar i stället men med Åbys program. Spelarna
anger Åbys bankod (06) vid spel till lunchen. Viktigt att tänka på är också att Jägersro
INTE har Open Stretch, vilket Åby har. Därför finns möjlighet för spelarna att ändra
tidigare gjorda spel fram till start för respektive lopp/spelform.

Torsdag 2008-12-18
Åby stängt. V65 enligt ordinarie schema på Gävle. Boden är både lunch- och
saxbana. Fortsätter från lunchen (5 lopp) med 7 extra lopp på kvällen med V5 på
kvällen.

Fredag 2008-12-19
Axevalla stängt. Bergsåker blir V65-bana. Halmstad nyinsatt saxbana, kör 10 lopp
med första start kl 18.00. Kalmar är lunchbana och lägger till flera lopp så att det blir
totalt 12 lopp och lägger till V5 som spelform.

Lördag 2008-12-20
Åby stängt. Solvalla kör V75 (programnummer 199).

Tisdag 2008-12-23
Åby stängt. Skulle ha kört Lunch-tävlingar. Ersättningsbana ännu ej beslutad.

Med reservation för eventuella ändringar om A2-läget förändras.

http://www.regeringen.se/sb/d/119/a/117598
http://www.regeringen.se/sb/d/11210/a/117458


V75 på Solvalla med Commander Crowe

Solvalla tar över influensadrabbade Åbys V75-omgång på lördag och bjuder på
stjärntravaren Commander Crowe. Segerstaplaren körs av Peter Ingves och bör
lägga ett småvarmt motstånd på rygg. Det skulle betyda 12:e fullträffen i år.

V75-omgången innehåller även uppgörelsen i V75-ligan för lärlingar. I V75-4 möts de
12 främst placerade körsvennerna i lärlingsloppen inom V75 2008. Tre lärlingar
fightas om slutsegern: favoriten Johan Untersteiner har samlat ihop 75 poäng, Sarah
Swahn 53 poäng och Jenny J Karlsson 50 poäng inför lördagens final.
(Poängberäkning: 25 – 10 – 8 – 6 – 4 – 3 – 1).

V75-jackpot på Örebro

Det var riktigt svårt på Solvalla i söndags och Ingen lyckades pricka in den rätta V65-
raden. Därmed går hela sexrättspotten på 2,8 miljoner kronor vidare till nästa
söndags V65-omgång i Örebro. Det betyder att en ensam vinnare med sex rätt kan
förstärka julklappskassan med cirka sex miljoner kronor.

A2-information:
Regler som gäller tillsvidare gällande Solvallas stallbacke

Beslut har tagits av STC:s operativa smittskyddsgrupp och Solvallas epizootiveterinär
Gunnar Nilsson gällande Solvallas stallbacke.

Tränare till hästar som står uppstallade permanent på Solvallas stallbacke har att
välja på att lämna banan omgående (för att ha möjlighet att starta) eller att stå kvar
med hästarna på banan.

Om man som tränare väljer att stå kvar med hästarna på Solvallas stallbacke
gäller följande:

Inga nya hästar får tas in i träning.

Hästarnas isoleras och inga hästar får lämna Solvallas område för träning eller
tävling på någon annan bana. Hästar som står uppstallade på Solvalla får alltså inte
starta på Solvalla eller på någon annan bana.

Hästarna som står uppstallade inne på Solvalla får köras/tränas som vanligt, dock
INTE på tävlingsdagar då hästarna skall stå i box för att inte komma i kontakt med
andra hästar.

I Bengt Hillesös, Mikael E Anderssons och Magnus Lillieborgs stall inne på Solvalla
får inga hästar som skall starta ställas in på tävlingsdagar. Dessa stall skall vara låsta
för allmänheten på tävlingsdagar.

Inga hästar utifrån tillåts att komma in till Solvallas stallbacke för träning. Endast
hästar som skall starta får utnyttja gäststall.



Veterinärkliniken kommer att hållas stängd 24 timmar innan första start.
Veterinärkliniken är ansvarig för att de hästar som kommer till kliniken vistas så kort
tid som möjligt ute på stallbacken för i- och urlastning mellan hästtransport och
kliniken.

Klart för final i Wången Cup

130 lärlingar har under året tävlat i 33 lopp om 12 finalplatser i det prestigeladdade
Wången Cup. Nu är finaldussinet klart och hela tio banor är representerade.
Grundserien toppas av Troel Andersson från Dannero. Kramforsbanan kan sträcka
på sig eftersom man även fått med Angelica Holm. Fyra av finalisterna är kvinnor.

Finalen körs på Solvalla den 27 december i samband med V75-finalerna med fina
resestipendium till de tre främsta. För mer information se www.wangencup.se.

Namn Bana Född år Arbetar hos Poäng

Troels Andersen Dannero 1980 Gunnar Melander 123

Sarah Swahn Axevalla 1981 Åke Svanstedt 119

Peter M Andersson Bollnäs 1977 Thomas Lönn 103

Tobias O Eriksson Jägersro 1976 Jesper Svensson 58

Johan Untersteiner Solvalla 1984 Roger Walmann 54

Tony Wallin Eskilstuna 1977 Kjell Wallin 48

Rikard N Skoglund Östersund 1989 Jan-Olov Persson 47

Mattias Eriksson Solvalla 1982 Fredrik B Larsson 43

Joakim Elfving Bergsåker 1988 Thomas Jonsson 41

Katrin K Frick Rättvik 1981 Leif Witasp 38

Malin H Johansson Färjestad 1976 Nicklas Sundqwist 38

Angelica Holm Dannero 1979 Micael Melander 38

Läget just nu

A2-influensan med inställda och flyttade tävlingsdagar påverkade veckan mycket
negativt. Totalt uppgick den svenska omsättningen till 200,1 mkr, en nedgång med -
6,1 % jämfört med samma vecka 2007. Ackumulerat är omsättningen nu 11 422 Mkr,
vilket är + 0,5 % jämfört med fjolåret.

Publikstatistik

Publikstatistik till och med november redovisar att travbanorna räknat in drygt 1,5
miljoner besökare till och med november. Det ger 1 705 i genomsnitt per
tävlingstillfälle, en minskning med 64 besökare/tävlingstillfälle. Se bilaga för
besöksredovisning bana för bana.



Nya regler för bilstart

Eftersom de tester med kortare anlopp och förändrad hastighet som gjorts varit
mycket positiva har STC beslutat att fr.o.m. den 1 januari 2009 införa i reglementet
att bilen ställs upp ca 100 m närmare startlinjen och att hastigheten förändras.

Täby fortsätter saxa på söndag

Täbys söndagstävlingar har de två senaste helgerna saxats med Östersund
respektive Solvalla. Det har gett skjuts åt spelet, framför allt V5, som nått en bra bit
över 400.000 kr. På söndag stiger både kvalitet och kvantitet på löpningarna. En
treårsfinal med 100.000 kr i prissumma och nio startanmälda hästar toppar
programmet tillsammans med en guldhandikap. I skrivande stund ser det ut att bli
åtta lopp. Som vanligt ingår både söndagskomb och söndagstrio.
I Lördagskomben/Trio är maximala 15 hästar startanmälda. Ledande triojockeyn
Rebecca Colldin efter en veckas ofrivilligt tävlingsuppehåll.

Sydafrikansk seger i Hong Kong Cup

På Sha Tin.banan i Hong Kong reds på söndagen fyra Grupp 1-löpningar.
Huvudloppet Hong Kong Cup (2000 m) vanns av den i Sydafrika tränade 4-åringen
Eagle Mountain, som i fjol tränades av Aidan O’Brien i Irland och då bl a var tvåa i
engelska derbyt. Riden av Kevin Shea segrade sonen till Rock of Gibraltar före
fransktränade Balius och engelsktränade Linngari (som ett tag var i träning hos förre
Täbytränaren Diego Lowther). Favoriten Viva Pataca slutade fyra efter en långt ifrån
gynnsam löpning. Eagle Mountain tränas av Mike de Kock i Sydafrika. Segern var
värd ca 9,5 miljoner kr.
De övriga storloppen vanns av Good Ba Ba (Hong Kong Mile), Doctor Dino (Hong
Kong Vase och Inspiration (Hong Kong Sprint).
6-årige Good Ba Ba vann även loppet i fjol. Valacken tränas i Hong Kong av tyske
Andreas Schütz och reds av Christophe Soumillon. Även Doctor Dino upprepade sin
fjolårsseger i loppet. 6-åringen tränas av Richard Gibson i Frankrike och reds av
Olivier Peslier. Australiskfödde Inspiration, som var största överraskningen (odds
66-1), tränas i Hong Kong av John Moore och reds av Darren Beadman.

Styrelsen diskuterade utredning, uppfödarpremier och budget

Utredningen Galoppsportens Framtid präglade Svensk Galopps styrelsemöte på
fredagen. Projektledaren Mats Hedbom kunde konstatera att arbetet fortskrider med
god fart.
Styrelsen beslöt att tidigarelägga fullmäktiges årsmöte nästa år för att underlätta
bildandet av den nya organisationen, Svensk Galopp AB. Det kommer att äga rum
tisdagen den 24 mars. För att kunna göra nödvändiga stadgeändringar kommer
dessutom fullmäktige att kallas till ett extra möte torsdagen den 22 januari.
Styrelsen diskuterade också ett förslag som uppfödarprojektet inom utredningen tagit
fram, nämligen ett förändrat system för uppfödarpremier, som innebär att bara 2-4-
åriga hästar ingår i systemet plus alla övriga hästar som springer in ett pris på minst
50.000 kr. Mindre premiebelopp betalas inte ut. Preliminära beräkningar tyder på att



de premier som betalas kan kraftigt höjas inom ramen för befintlig budget. Styrelsen
beslöt att arbeta vidare med projektet.
Frågan om rekrytering av ny ledare för den nya organisationen stod också på
dagordningen. Styrelsen kunde konstatera att tolv ansökningar kommit in. Tre av
dessa ska följas upp med djupintervjuer.
Spelutvecklingen per den sista november pekar på en liten ökning för galoppen. Den
är 0,3 procent eller 893.000 kr högre än i fjol.
Styrelsen beslöt att förstärka budgeten med vissa höjningar av registrerings- och
licensavgifterna för att uppnå kostnadstäckning.

Hindergruppen sammanträder

Denna vecka träffas arbetsgruppen som behandlar hindersporten inom ramen för
Galoppsportens Framtid. Denna gren av galoppen har haft en klart nedåtgående
utveckling länge, men under de två senaste åren ser den ut att ha vänt. Antalet
startande hästar har ökat med 50 procent och antalet lopp med 25 procent, låt vara
att det än så länge rör sig om små tal.
Nästa år kan det också bli frågan om en viss prissummehöjning i hinderloppen,
eftersom drygt 300.000 kr av de 1,7 miljoner kr galoppen erhöll ur ATGs resultat förra
veckan överförs till hinderhästarna.

Av: Mats Fransson och Björn Eklund


